
Čáp černý

Velikost: 90–105 cm
Rozpětí křídel: 173–205 cm

Hmotnost: 2,4–3,2 kg
Silně ohrožený druh

Ciconia nigra
Schwarzstorch
Black Stork



Název: Čáp černý

Třída: ptáci Řád: brodiví Čeleď: čápovití
Délka života: 18 let
Mláďata: Snůška 2–3 vejce, na kterých sedí střídavě oba
rodiče.
Hlas: Téměř bez hlasových projevů, pouze na hnízdě vy-
dává rozmanité zvuky.
Hnízdo: Hnízdo staví většinou vysoko na stromech, vý-
jimkou není hnízdění na skalách uprostřed lesů. Hnízdo
je složeno ze silnějších i slabších větví, je vystláno drny,
jemnými větvičkami, listím a mechem.
Potrava: Potravu loví kolem lesních potůčků a rybníků.
Většinou loví pstruhy.
Popis: Převážně černý pták s bronzovým leskem, červe-
ným dlouhým zobákem a bílým břichem. Mezi samcem
a samicí není téměř rozdíl. Mladí ptáci jsou hnědí, nohy
a zobák jsou zelené. Při letu drží krk poněkud níže než
hřbet. Žije skrytým a samotářským způsobem života. Rád
občas sedává na stožárech a vysokých stromech.
Výskyt: Tažný druh zimující v rovníkové a jižní Africe. Do
Čech se čáp černý začal šířit od 60. let 20. století, kdy bylo
zjištěno i hnízdění na Šumavě. Dnes hnízdí řídce po celém
území.

Ilustrace: Pavel Procházka


